
 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELLA s.c. Provveditorato 

 

n. 57-PRO-2020 del 20/07/2020 

 

OGGETTO 

AFFIDAMENTO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA, SUDDIVISA IN LOTTI,  IN 

FORMA AGGREGATA, AI SENSI DELL’ART. 63 COMMA 2 LETT. B) D.LGS 50/2016 

PER L’AFFIDAMENTO DELL’ESECUZIONE DI TEST PER LA PROFILAZIONE 

GENICA PER PAZIENTI AFFETTE DA CARCINOMA INVASIVO DELLA MAMMELLA 

DI TIPO LUMINALE HER2-NEGATIVO, PER LA FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO 

NAZIONALE DEI TUMORI (ENTE CAPOFILA) E LA ASST RHODENSE, LA ASST 

FBF-SACCO, LA FONDAZIONE IRCCS CA’ GRANDA OSPEDALE MAGGIORE 

POLICLINICO, LA ASST SETTE LAGHI, LA ASST VALLE OLONA E LA ASST LECCO, 

SUDDIVISO IN LOTTI PER UN PERIODO DI 12 MESI, CON EVENTUALE 

RIPETIZIONE PER UN ULTERIORE ANNO, ATTRAVERSO L’UTILIZZO DEL 

SISTEMA INFORMATICO DI NEGOZIAZIONE “SINTEL” 

 

 
In base alle attestazioni rese dal dirigente competente all’adozione del 

provvedimento e alle verifiche contabili svolte: 

 

si provvede alle registrazioni contabili 
 

 

 
 

Il Dirigente della s.c. Risorse Economiche e 

Finanziarie e Libera Professione 

Elena Teresa Tropiano 

 

 

 

 

 
Attestazione di legittimità e regolarità  

dell’istruttoria 

Il Direttore ad interim della  

s.c. Provveditorato 

(dott.ssa Silvia Sansone) 

          Il Responsabile Unico del Procedimento 

         Il Dirigente s.c. Provveditorato 

         (dott. Vito Ostello) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L’atto si compone di n. 4 (quattro) pagine di cui // (zero) 

pagine di allegati parte integrante 

atti n. 1.6.03\181-2020 

VB



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

Il Dirigente della s.c. Provveditorato 
 

Premesso 

- che con deliberazione n. XI/1986 del 23/07/2019 di Regione Lombardia sono state adottate le 

seguenti decisioni: 

 creazione del codice 91.2F.9 nel nomenclatore delle prestazioni sanitarie con la descrizione 

“ Test genetico somatico per patologia mammaria istologicamente diagnosticata – tariffa 

2.000,00 €” 

 criteri di accesso al test e regole per l’erogabilità della prestazione sanitaria sia per le 

pazienti residenti in Lombardia (regole della compartecipazione alla spesa – ticket) che per 

quelle fuori regione per cui la prestazione può essere erogata a carico del Servizio Sanitario 

della Regione di appartenenza qualora l’Azienda Sanitaria di residenza accetti 

preventivamente l’addebito, ovvero previa accettazione della paziente che l’onere sia posto a 

suo totale carico; 

- che, con deliberazione n. 177DG del 25 maggio 2020, la Fondazione ha indetto la procedura 

negoziata suddivisa in lotti, in forma aggregata, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D.Lgs n. 

50 del 18 aprile 2016, per l’affidamento dell’esecuzione di test per la profilazione genica per 

pazienti affette da carcinoma invasivo della mammella di tipo luminale her2-negativo forniti in 

esclusiva dalle società Genomic Health (Lotto 1), Myriad (Lotto 2 A) e Diatech Labline (Lotto 

3), per le motivazioni richiamate in premessa, per un periodo di 12 mesi, eventualmente 

ripetibile per altri 12, e per l’importo presunto a base dell’affidamento pari € 1.262.500,00 IVA 

esclusa, comprensivo degli oneri per la sicurezza, per tutte le Aziende Sanitarie in oggetto; 

- che, contestualmente, è stata approvata la lettera di invito completa dei relativi allegati afferenti 

la procedura di cui trattasi; 
 

dato atto 
- che la procedura è stata gestita attraverso l’utilizzo del sistema informatico di negoziazione 

“SINTEL” messo a disposizione - nell’ambito delle iniziative tecnologiche a supporto del 

processo di razionalizzazione degli acquisti - dalla Regione Lombardia come previsto 

dall’allegato 3 della DGR n. VIII/3776 del 13.12.2006; 

- che, entro il termine ultimo per la presentazione dell’offerta, ore 14.00 del 09 giugno 2020, sono 

pervenute le seguenti offerte: 

 Lotto 1 – protocollo Sintel n. 1591288762721 della società Genomic Health, Inc.; 

 Lotto 2A – protocollo Sintel n. 1591515238748 della società Myriad Genetics S.r.l.; 

 Lotto 2B – protocollo Sintel n. 1591515817171 della società Myriad Genetics S.r.l.; 

 Lotto 3 – protocollo Sintel n. 1591688107569 della società Diatech Lab Line S.r.l.; 

- che le suddette società hanno formulato offerta per la fornitura in parola per tutti gli ente aderenti 

l’importo di € 1.265.009,85 IVA inclusa, comprensivo degli oneri per la sicurezza così suddivisi: 

 Lotto 1 – società Genomic Health, Inc. € 702.900,00 IVA compresa; 

 Lotto 2A società Myriad Genetics S.r.l. € 123.830,00 IVA compresa; 

 Lotto 2B società Myriad Genetics S.r.l. € 234.000,00 IVA compresa; 

 Lotto 3 società Diatech Lab Line S.r.l. € 204.279,85 IVA compresa; 

 

ritenuto, pertanto, di affidare la procedura di cui trattasi alle società sopra menzionate per l’importo 

di € 575.171,30 IVA compresa, come da offerte, depositate in atti; 

 

ritenuto inoltre di individuare la d.ssa Annunziata Gloghini, Dirigente della s.c. Anatomia 

Patologica, quale Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. 50/2016; 

 

 

 



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

rilevato 
- che l’onere per la Fondazione, derivante dal presente provvedimento quantificato in € 

575.171,30 IVA inclusa, il cui onere era stato evidenziato in sede di Bilancio Preventivo 

Economico 2020, e verrà richiesto in sede di Assestamento 2020 sulla base delle prestazioni 

effettivamente erogate: 

 Lotto 1 Test Oncotype DX sul conto n. 51201085 “servizi sanitari 

 appaltati o in “service” da terzi, a partire presumibilmente da giugno 2020  

 così suddiviso: 

 € 190.575,00 IVA a carico del 2020; 

 € 136.125,00 IVA a carico del 2021; 

 Lotto 2A Test Endopredict DX sul conto n. 50101046 “materiale 

 diagnostico 

 IVD CND W”, a partire presumibilmente da giugno 2020 così suddiviso: 

 € 72.234,17 IVA a carico del 2020; 

 € 51.595,83 IVA a carico del 2021; 

 Lotto 3 Test Prosigna sul conto n. 50101046 “materiale diagnostico 

 IVD CND W”, a partire presumibilmente da giugno 2020 così suddiviso: 

 € 72.707,43 IVA a carico del 2020; 

 € 51.933,88 IVA a carico del 2021; 

- che, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016, l’efficacia del presente provvedimento è subordinata alla 

verifica del possesso dei requisiti prescritti per la partecipazione alla procedura; 
 

considerato che nulla osta alla pubblicazione del presente provvedimento in versione integrale 

all’Albo Pretorio della Fondazione, per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 

69/2009 e dell’art. 17 comma 6 della L.R. n. 33/2009; 
 

verificata da parte del Direttore della s.c. Provveditorato, proponente il presente provvedimento, la 

regolarità dell’istruttoria e della proposta di determinazione, sia sotto il profilo tecnico che di 

legittimità; 
 

richiamate 

- la determinazione del Direttore Generale n. 311DG del 29 settembre 2017, avente ad oggetto 

“Disposizioni a carattere gestionale del Direttore Generale”; 

 la deliberazione 17 gennaio 2020 n. 1F avente per oggetto “Approvazione del Piano Triennale 

della Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPC) 2020-2022” e la 

determinazione 30 marzo 2016 n. 97DG relativa all’attuazione di misure di prevenzione della 

corruzione in materia di lavori, servizi e forniture; 

 

D E T E R M I N A 

 

1- di affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, l’esecuzione di test per 

la profilazione genica per pazienti affette da carcinoma invasivo della mammella di tipo 

luminale her2-negativo, alle società citate in premessa, per l’importo pari € 575.171,30 

compreso IVA, comprensivo degli oneri per la sicurezza; 

2- di approvare le offerte economiche delle sopra citate società e lo schema di contratto relativo 

alla fornitura di cui trattasi, depositati in atti; 

3- di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata alla verifica del possesso 

dei requisiti prescritti per la partecipazione alla procedura, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016; 

4- di stabilire che l’onere per la Fondazione, derivante dal presente provvedimento quantificato in 

€ 575.171,30 IVA inclusa, il cui onere era stato evidenziato in sede di Bilancio Preventivo 

Economico 2020, e verrà richiesto in sede di Assestamento 2020 sulla base delle prestazioni 

effettivamente erogate: 



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

 

 Lotto 1 Test Oncotype DX sul conto n. 51201085 “servizi sanitari 

 appaltati o in “service” da terzi, a partire presumibilmente da giugno 2020  

 così suddiviso: 

 € 190.575,00 IVA a carico del 2020; 

 € 136.125,00 IVA a carico del 2021; 

 Lotto 2A Test Endopredict DX sul conto n. 50101046 “materiale 

 diagnostico 

 IVD CND W”, a partire presumibilmente da giugno 2020 così suddiviso: 

 € 72.234,17 IVA a carico del 2020; 

 € 51.595,83 IVA a carico del 2021; 

 Lotto 3 Test Prosigna sul conto n. 50101046 “materiale diagnostico 

 IVD CND W”, a partire presumibilmente da giugno 2020 così suddiviso: 

 € 72.707,43 IVA a carico del 2020; 

 € 51.933,88 IVA a carico del 2021; 

5- di individuare la d.ssa. Annunaziata Gloghini, dirigente della s.c. Anatomia Patologica, quale 

Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. 50/2016; 

6- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale e sulla GUUE dell’avviso volontario di 

trasparenza preventiva disciplinato dalla Direttiva 2004/18/CE; 

7- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio della Fondazione, per 

15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 comma 6 della L.R. 

n. 33/2009. 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA s.c. Provveditorato 

Silvia SANSONE 

Firmato digitalmente 


